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Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2021 

 

Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprak

e 

Periudh
a 

aktuale 

Ndryshi
mi % 

Periudha 
paraprak

e 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

1 Sigurimi i aksidenteve 
2,225 3,585  60,820 80,332  6 17  3,535 5,562  

2 Sigurimi shendetesor 
5,651 8,141  685,102 1,287,890  7,330 10,320  591,029 839,530  

3 Kasko 
1,598 1,857  535,850 681,533  575 581  291,337 335,481  

4 Sigurimi nga zjarri dhe 
forcat e natyres 

849 1,059  1,007,861 1,031,565  7 28  12,864 401,477  

5 Sigurimi demtime te 
tjera ne prone 

81 162  719,149 181,018  5 4  532,170 5,279  

6 Pergjegjesi motorrike 
ndaj paleve te treta 

20,329 21,941  3,114,120 3,164,589  1,051 1,174  1,985,678 2,278,067  

7 Sigurimi i 
pergjegjesive civile te 
pergjithshme 

166 245  160,265 171,697   1   7,650  

8 Sigurimi i garancive 
402 442  53,066 32,964        

9 Sigurimi i shendetit ne 
udhetim 

2,003 1,919  47,328 59,638  6 2  3,505 2,941  

 TOTAL  33,304 39,351 0.18 6,383,561 6,691,227 0.05 8,980 12,127 0.35 3,420,117 3,875,987 0.13 
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